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Vorlage Az: 022.32
Sachbearbeiter: Marleen Go6tz

Beratungsabfolge: Datum: Sitzungsart:
Entscheidung im Ausschuss fiir Umwelt und 06.03.2024 offentlich
Technik

Errichtung von zwei Einfamilienhausern, einer Garage und einem AufR3enstellplatz (Bauvoranfrage), Ludwigsburger Str. 22, Flst. 2220

Beschlussvorschlag:

Uber das Einvernehmen der Gemeinde gem. § 36 i.V.m. § 34 Abs. 1 BauGB wird zu den Fragen 1 und 2 wie folgt befunden:

Frage 1: Die Frage nach den Abstandsflachen ist eine bauordnungsrechtliche Fragestellung und wird vom Landratsamt Ludwigsburg beurteilt. Die Grenzbebauung fligt sich bauplanerisch in die Eigenart der ndheren Umgebung ein, das Einvernehmen wird erteilt.

Frage 2: Gestaltungsmerkmale (wie zum Beispiel die Dachform) sind fiir die Frage des Einfligens nicht relevant.

Finanzielle Auswirkung: Im Haushaltsplan bereitgestellte Mittel:
[]Ja X Nein

Uberschreitung: Investitionsauftrag / Kostenstelle:
[]Ja X Nein

Finanzierungsvorschlag:

Geschatzter jahrlicher Aufwand:

[]Ja[] Nein Abschreibungen €
Personal- / Sachaufwand €

Sachvortrag und Begriindung:

Fur das Grundstick wurde bereits im Jahr 2020 die Genehmigung fir ein Einfamilienhaus erteilt. Nun sollen auf dem Grundstiick die bestehenden Gebaude abgebrochen und durch den Neubau von zwei Wohnhéusern ersetzt werden.

Das Grundstlck liegt nicht im Geltungsbereich eines Bebauungsplanes, befindet sich somit im unbeplanten Innenbereich und ist nach § 34 BauGB zu beurteilen. Demnach ist ein Vorhaben zuldssig, wenn es sich nach Art und MalR3 der baulichen Nutzung, der Bauweise und der Grundstucksflache, die Gberbaut werden soll, in die Eigenart der ndheren Umgebung einfiigt und die ErschlieBung gesichert ist.


- Seite 2 -

Im Rahmen der Bauvoranfrage sollen folgende Fragen geklart werden:

1. Akzeptieren Sie als Baurechtsbehdrde eine Bebauung bis an die Grundstiicksgrenze auch fir das Grundstick 22207?

Die Frage nach den Abstandsflachen ist eine bauordnungsrechtliche Fragestellung und wird vom Landratsamt Ludwigsburg beurteilt. Die Grenzbebauung fligt sich bauplanerisch in die Eigenart der naheren Umgebung ein, weshalb vorgeschlagen wird, das Einvernehmen zu erteilen.

2. Akzeptieren Sie als Baurechtsbehoérde, dass hier beide Einfamilienhduser mit einem Flachdach ausgefuhrt werden?

Gestaltungsmerkmale, wie in diesem Fall die Dachform, sind fir die Frage des Einfligens nicht relevant.

Anlage: Plane
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